
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1756.

Na osnovu člana 104 stav 9 Zakona o elektronskim komunikacijama∗ ("Službeni list CG", broj 100/24),
Ministarstvo ekonomskog razvoja donijelo je

PRAVILNIK

O METODOLOGIJI I NAČINU OBRAČUNA VISINE GODIŠNJE NAKNADE ZA
KORIŠĆENJE NUMERACIJE

("Službeni list Crne Gore", br. 133/25 od 19.11.2025)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se metodologija i način obračuna visine godišnje naknade za korišćenje

numeracije.

Član 2
Obračun visine godišnje naknade iz člana 1 ovog pravilnika vrši se na osnovu:
- broja bodova za korišćenje određene vrste numeracija,
- novčane vrijednosti boda za predmetnu kalendarsku godinu,
- broja dana korišćenja numeracije u toj godini,
po sljedećoj formuli:

Član 3
Broj bodova iz člana 2 stav 1 alineja 1 ovog pravilnika utvrđuje se na osnovu namjene, vrste i strukture brojeva i

adresa predviđenih Planom numeracije.
Za svaku vrstu numeracije, odgovarajući broj bodova naveden je u Prilogu koji je sastavni dio ovog pravilnika.

Član 4
Novčanu vrijednost boda iz člana 2 stav 1 alineja 2 ovog pravilnika utvrđuje Agencija za elektronske

komunikacije i poštansku djelatnost (u daljem tekstu: Agencija) posebnom odlukom na osnovu planiranog prihoda
od godišnje naknade za korišćenje numeracije, utvrđenog finansijskim planom Agencije i ukupnog broja bodova
utvrđenih važećim odobrenjima.

Član 5
Pravno ili fizičko lice koje pruža ili koje je ovlašćeno da pruža javne elektronske komunikacione mreže i/ili

usluge ili povezanu opremu Agenciji redovno dostavlja popis dodijeljenih numeracija koje koristi, najmanje
jednom godišnje, i to do 31. januara tekuće godine, sa stanjem na 31. decembar prethodne godine, kao i vanredno-
na zahtjev Agencije.

Član 6
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o metodologiji i načinu obračuna visine

godišnje naknade za korišćenje brojeva i/ili adresa ("Službeni list CG", br. 13/14 i 30/22).

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 350/25-2722/4
Podgorica, 17. novembra 2025. godine

Ministar,
Nik Gjeloshaj, s.r.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2


